horrorem. Et ne quis hæc casu accidisse, et somnum non mirandum esse contendat, nos e regione tanto illud sublimius quanto subtilius est veneramur, tantoque magnificentius et majori fatemur attollendum præconio, quanto per hoc non a morbo quolibet caro mox moritura sed victura in perpetuum ab odii lethalis abyssu anima suscitatur. Rex siquidem, quem pridie quam hæc videret, tum per ministros publicæ functionis, tum per seipsum aperta verborum contumelia fuerat insecutus, hunc

A correptus ab illo, qui respicit terram et facit eam tremere, in familiarem recipit gratiam, et pro quibuscumque postulavit prona mente largitus est; ut in hac mutatione dextræ Excelsi, ipse laudetur et adoretur, in cuius manu corda sunt regum, qui cum sit in sanctis suis mirabilis, ad laudem et gloriam nominis sui, cuius sit meriti martyr noster egregius, subtili admodum ac multiplici miraculorum indicio declaravit. Alii alii hinc dixerunt sed sic fuit visio.

SANCTI THOMÆ

CANTUARIENSIS ARCHIEPISCOPI ET MARTYRIS

VITA SECUNDA

AUCTORE ROGERIO DE PONTINIACO.

PROLOGUS.

Quoniam apud omnium fidelium mentes pretiosissimi martyris Thomæ, Cantuariensis archiepiscopi, passio veneranda singularem obtineat reverentiam et devotionem, multorum tamen movet animos, quod de ejus vita et actibus nusquam plena reperitur historia, maxime cum lucerna ista non sub modio latuerit, sed in evidenti super Ecclesiæ candelabrum posita, non tantum occidentalium partium angustias, verum etiam totius orbis latitudinem splendore suo irradiaverit. Pro ignorantia enim veritatis nonnullis de beato viro non solum diversa, sed etiam contraria sensisse cognovimus, quorum ignorantia necessaria quidem sed tamen temeraria et nimis forte præsumptuosa diligentia consulendum æstimavimus, ne et falsitas illis fiat in devotionis detrimentum et posteris in erroris seminarium.

Porro aliquid de beati viri vita et actibus pretiosæ que mortis ejus triumpho vir illustris, Joannes Salesberiensis, claro quidem et fideli sed admodum succincto edidit eloquio; in quo, etsi devotioni fidelium plurimum profuit, ad plenum tamen minime satisfacit, compendiario, ut ipse asserit, utens sermone, ne illa scilicet quæ tunc temporis notissima et vulgata habebantur diffusius et expressius prosequens, non tam necessarius quam superfluous videretur. Sane si hoc eidem Joanni facere placuisset, nullus procul dubio utilius vel melius illo id efficere potuisset, cui et dicendi facultas erat incomparabilis, et rerum gestarum certissima inerat notitia; quippe, qui ab ineunte ætate beato viro socialiter ad hæserat, et in persecutionibus comes individuus